
Stránka 1 z 8 

 

Zápis č. 7/2015 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 21. prosince 2015 v zasedací místnosti Obecního úřadu 

České Meziříčí 

 
 
1. Úvodní slovo 
Zasedání bylo zahájeno v 17.35 hod a skončeno ve  20.40 hod. Z celkového počtu 15 
zastupitelů bylo přítomno 10  zastupitelů, viz. presenční listina příloha č. 1. Přítomno 11  
občanů. 
 
Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu 
Kubíčkovou, zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byli navrženi pan Ing. Petr 
Pekař a pan Pavel Podstata.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 
pana Ing. Petra Pekaře a pana Pavla Podstatu. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 8    Proti: 0  Zdržel se: 2 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 
 
 
 
Program dle pozvánky 
Rozpočtový výhled 
Rozpočtové provizorium 
Rozpočtové opatření č. 14 
Vyhláška o odpadech 
Darovací smlouva s Tereos TTD, a.s. 
Vyhláška o poplatcích za odpad 
Pronájem obecního pozemku 
Prodej obecních pozemků 
Návrh rozpočtu na rok 2016 
Územní plán 
Smlouva s Královéhradeckým krajem – rekonstrukce „Silnice III/308 15 České Mezříčí“ 
Informace o projektech 
Různé 
 
p. Štěpař M.: připomínka k minulému zápisu - uvádět i připomínky 
       - zasílat zápisy z rady 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 8 

 

2. Rozpočtový výhled  
 
Zastupitelstvo obce projednalo řádně vyvěšený rozpočtový výhled, příloha č. 2 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno.  
 
3. Rozpočtové provizorium 
  
Vzhledem k tomu, že se nepodaří schválit rozpočet obce na r. 2016 do 31. 12. 2015, obec do 
schválení rozpočtu na r. 2016 bude hradit nejnutnější výdaje týkající se chodu obce ve výši 
1/12 na měsíc rozpočtu roku 2015. Podkladem je zůstatek z roku 2015. Toto provizorium je 
platné od 1. 1. 2016 až do doby schválení rozpočtu na r. 2016. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium hospodaření obce na rok 2016, příloha 
č. 3. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
4. Rozpočtové opatření 
Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 14, příloha č. 4 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 14. 
 
Výsledek hlasování: Pro 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
5. Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 

 
Zastupitelstvo obce projednalo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území obce České Meziříčí 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce České Meziříčí č. 2/2015 o 
stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce České Meziříčí, 
příloha č. 5 
 
Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 



Stránka 3 z 8 

 

6. Darovací smlouva od společnosti Tereos TTD, a.s. 
Zastupitelstvo obce projednalo darovací smlouvu od společnosti Tereos TTD, a.s. na částku 
Kč 366 800,- na zajištění financování výdajů na svoz a likvidaci komunálního odpadu v roce 
2016, na kterém se občané obce podílejí formou místního poplatku za odpad, příloha č. 6. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu od společnosti Tereos TTD, a.s. se sídlem 
Dobrovice, Palackého náměstí 1, 294 41. 
  
Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
7. Obecně závazná vyhláška č. 3/2015 
Zastupitelstvo obce projednalo Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. Poplatek bude stanoven na rok 2016 částkou Kč 300,-, došlo tedy ke 
snížení poplatku z důvodu darování částky Kč 366 800,- společností Tereos TTD, a.s.. Příloha 
č. 7. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce České Meziříčí č. 3/2015 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 
8. Pronájem obecního pozemku   
Na řádně vyvěšený záměr č. 12/2015 na pronájem pozemku p.č. 701 v k.ú. České Meziříčí o 
výměře 279 m2 za min. cenu Kč 1,5/m2/rok přišla jedna nabídka od pana XXX. Nabídnutá 
cena byla Kč 1,5/m2/rok. Zastupitelstvo obce přešlo k hlasování o této nabídce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje pronájem pozemku p.č. 701 v k.ú. České 
Meziříčí o výměře 279 m2 za cenu Kč 1,5/m2/rok panu XXX a pověřuje starostu obce 
podepsáním nájemní smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
9. Prodej pozemků 
Projednání a schválení záměru prodeje pozemku p.č. 5669 v k.ú. České Meziříčí o výměře  
351 m2 za minimální cenu Kč 300,-/m2. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 5669 v k.ú. České Meziříčí o 
výměře 351 m2 za minimální cenu Kč 300,-/m2. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti: 1  Zdržel se: 0 



Stránka 4 z 8 

 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
  
10. Prodej a výměna pozemků 
Na řádně vyvěšený záměr č. 11/2015 na výměnu části pozemku p.č. 702/1 v k.ú. České 
Meziříčí o výměře 7 m2 a prodej zbývající části pozemku p.č. 701 v k.ú. České Meziříčí o 
výměře 38 m2 byla doručena jedna nabídka od firmy RP výtahy s.r.o., Julia Fučíka 182, 517 
71 České Meziříčí s nabídnutou cenou Kč 300,-/m2. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje výměnu části pozemku p.č. 702/1 v k.ú. České 
Meziříčí o výměře 7 m2 a schvaluje prodej zbývající části pozemku p.č. 701 v k.ú. České 
Meziříčí o výměře 38 m2 za nabídnutou cenu Kč 300,-/m2 společnosti RP výtahy s.r.o., Julia 
Fučíka 182, 517 71 České Meziříčí, IČO: 28935934 a pověřuje starostu podepsáním smlouvy. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 3 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
11. Prodej obecních pozemků – schválení záměrů 
a) pozemek p.č. 199/2 v k.ú. Skršice o výměře 195 m 2 za minimální cenu Kč 80,-/m2 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 199/2 v k.ú. Skršice o výměře     
195 m2 za minimální cenu Kč 80,-/m2. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 1 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 
 
b) část pozemku p.č. 1112/4 v k.ú. České Meziříčí (žádost pana Mikulíka) – odloženo do 
příštího zasedání zastupitelstva obce. Pan Mikulík doplní do příštího zasedání zastupitelstva 
vyznačení cesty i s vyznačením vzdáleností od sousedních pozemků. 
     
c) část pozemku p.č. 249/1, část pozemku p.č. 249/4 a pozemek p.č. 249/21, všechny v k.ú. 
České Meziříčí, výměry dle geometrického plánu 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 249/21 v k.ú. České Meziříčí o 
výměře 31 m2, část pozemku p.č. 249/1 a část pozemku 249/4 oba v k.ú. České Meziříčí – 
výměry dle geometrického plánu - za min. cenu Kč 60,-/m2 z důvodu narovnání uživatelských 
vztahů. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 1 
Usnesení č. 12 bylo schváleno 
 
 
 



Stránka 5 z 8 

 

 
12. Smlouva na akci rekonstrukce silnice III/308 15 České Meziříčí 
Z důvodu rekonstrukce silnice v Českém Meziříčí je potřeba schválit smlouvu 
s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. „Smlouva o 
právu provést stavbu „Silnice III/308 15 České Meziříčí“. Příloha č. 8. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu s Královéhradeckým krajem na akci „Silnice III/308 15 
České Meziříčí“.   
 
Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 13 bylo schváleno 
 
13. Návrh rozpočtu na rok 2016 
Rozpočet obce bude schvalován příští rok, zastupitelé mohou do té doby vznést připomínky 
k rozpočtu. 
p. Štěpařová: Jak je to s převedením Vrboušťáku? Jaký je důvod, že ještě není převeden? 
Ing. Žďárek: Žádost je podaná, ale převedení trvá déle 
p. Štěpař M.: v návrhu rozpočtu u oprav chodníků by bylo potřeba doplnit, kterých ulic se to 
konkrétně týká 
p. Šiklová: Kdy budou vyměněna okna u domu čp. 455? 
Ing. Žďárek: Příští rok 
p. Štěpař M.: Do vyčištěných parčíků v ul. Bož. Němcové by se měla vysadit zeleň a bylo by 
potřeba do rozpočtu doplnit položku výsadba zeleně v ul. Bož.  Němcové. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o návrhu rozpočtu obce na rok 2016. 
 
14. Územní plán 
Starosta obce informoval o průběhu zpracování územního plánu Českého Meziříčí a Skršic. 
p. Podolník: Do kdy bude územní plán hotový? 
Ing. Žďárek: Měl by být hotový do konce roku 2016 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starosty obce o průběhu zpracování územního 
plánu.  
 
 
15. Informace o projektech 
Starosta obce informoval o projektech: zateplení ZŠ a MŠ, nakládání s bioodpadem. Žádost o 
dotaci na rekonstrukci chlapeckých WC v ZŠ nebude podána, obec nedosáhne dostatku bodů. 
22. 12. 2015 budou otevírány obálky na projektanta na přístavbu MŠ 
 
Různé: 
 
MVDr. Rejchrt: Hrnčířův mlýn – měl by se tento objekt opravit nebo udržovat. 
Ing. Rejchrt: Hrnčířův mlýn není ve vlastnictví obce. 
MVDr. Rejchrt: mělo by se projednat s cukrovarem o údržbě tohoto objektu 
p. Štěpař Josef: kdo se podílel na almanachu Základní školy? Jsou v něm velké nedostatky, 
chybí jména žáků, ředitelů…. Mohl být lépe zpracovaný. 
p. Štěpař Josef předal do zápisu dopis s dotazy a přeje si písemnou odpověď, příloha č. 9. 



Stránka 6 z 8 

 

 
 
V Českém Meziříčí dne 21. 12. 2015 
 
 
Zapsala: Michaela Kubíčková                …………………………………….. 
 
 
 
Ověřil:  Ing. Petr Pekař                           ……………………………………. 
 
 
 
  Pavel Podstata           ……………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 
         starosta                                                                  místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 8 

 

 

 

Usnesení č. 7/2015 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 21. prosince 2015 

 

 
 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 
zápisu pana Ing. Petra Pekaře a pana Pavla Podstatu. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled. 
3. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium hospodaření obce na rok 2016, 

příloha č. 3. 
4. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 14. 
5. Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce České Meziříčí č. 2/2015 o 

stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce České Meziříčí, 
příloha č. 5 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu od společnosti Tereos TTD, a.s. se sídlem 
Dobrovice, Palackého náměstí 1, 294 41. 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce České Meziříčí č. 3/2015 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 

8. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje pronájem pozemku p.č. 701 v k.ú. České 
Meziříčí o výměře 279 m2 za cenu Kč 1,5/m2/rok panu XXX a pověřuje starostu obce 
podepsáním nájemní smlouvy. 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 5669 v k.ú. České Meziříčí o 
výměře 351 m2 za minimální cenu Kč 300,-/m2. 

10. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje výměnu části pozemku p.č. 702/1 v k.ú. 
České Meziříčí o výměře 7 m2 a schvaluje prodej zbývající části pozemku p.č. 701 v k.ú. 
České Meziříčí o výměře 38 m2 za nabídnutou cenu Kč 300,-/m2 společnosti RP výtahy 
s.r.o., Julia Fučíka 182, 517 71 České Meziříčí, IČO: 28935934 a pověřuje starostu 
podepsáním smlouvy. 

11. Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 199/2 v k.ú. Skršice o výměře     
195 m2 za minimální cenu Kč 80,-/m2. 

12. Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 249/21 v k.ú. České Meziříčí o 
výměře 31 m2, část pozemku p.č. 249/1 a část pozemku 249/4 oba v k.ú. České Meziříčí – 
výměry dle geometrického plánu - za min. cenu Kč 60,-/m2 z důvodu narovnání 
uživatelských vztahů. 

13. Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu s Královéhradeckým krajem na akci „Silnice 
III/308 15 České Meziříčí“.  

 
 
 
  

 



Stránka 8 z 8 

 

 
V Českém Meziříčí dne 21. 12. 2015 
 
 
 
 
 
   Ing. Milan Žďárek   Ing. Jan Rejchrt 
           starosta      místostarosta 


